

**Reparatia capitala la centrul
de creatie a copiilor din or.
Lipcani, raionul Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala la centrul de creatie a copiilor din or. Lipcani, raionul
Briceni.**

Valoarea de deviz 185 886 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	36,666	65,00	2 383,29
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,268	65,00	212,42
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,163	65,00	4 625,59
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	36,972	65,00	2 403,17
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	192,125	65,00	12 488,14
6.	7422010060100	Timplar	h-om	3,267	65,00	212,35
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,631	65,00	1 081,01
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	579,646	65,00	37 676,99
		Total manopera				61 083

Materiale:

1.	01	Cablu BBГHT(A)-FRLS-3*1.5	m	100,000	10,00	1 000,00
2.	02	Cablu BBГHT(A)-FRLS-3*2.5	m	100,000	15,33	1 533,00
3.	03	Tub gofrat d = 16 mm	m	100,000	3,20	320,00
4.	030	Tub gofrat d = 16 mm	m	100,000	3,20	320,00
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	0,00	0,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,660	47,00	31,02
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	0,00	0,00
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,492	47,00	23,12
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,760	7,00	68,32
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,602	50,00	30,10
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,760	5,00	48,80
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,048	50,00	2,40
13.	1019852	Vopsea	kg	0,348	65,46	22,79
14.	16	Corp de iluminat exterior LED 18W rotund sau patrat	buc	12,000	350,00	4 200,00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,789	5,00	78,94
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,008	24 000,00	192,00
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	496,514	0,21	104,27
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	92,276	21,00	1 937,79
19.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	126,304	34,00	4 294,32

20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,329	21,00	552,91
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,902	21,00	102,93
22.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,427	45,00	19,22
23.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	81,548	2,20	179,40
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,451	2,20	5,39
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	227,945	1,20	273,55
26.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	74,655	12,00	895,86
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	707,154	1,20	848,59
28.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	17,974	12,00	215,70
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,944	2,20	41,68
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	166,822	7,20	1 201,13
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	238,727	2,20	525,20
32.	266210270000	Placi ghips-carton	m2	232,525	47,00	10 928,67
33.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	83,438	47,00	3 921,59
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	157,880	3,00	473,64
35.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	276,543	10,00	2 765,43
36.	2710703520285	Profil de suport	m	662,018	12,50	8 275,22
37.	27431239026	profil de colti	buc	51,070	5,20	265,55
38.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 871,849	0,07	341,03
39.	300	Clipse pentru tub gofrat	buc	90,000	2,50	225,00
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	19,00	0,08
41.	4100126202818	Apa	m3	0,342	19,00	6,49
42.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,865	20,00	17,30
43.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,600	0,50	0,80
44.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,400	10,00	244,00
45.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,800	1,20	58,56
46.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,122	20,00	2,44
47.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,100	5,00	0,50
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,200	28,00	5,60
49.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	25,00	0,20
50.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	50,00	2,40
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,416	50,00	20,80
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,761	3,00	92,27
Total materiale de constructii						46 721

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,090	25,00	2,25
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,750	65,00	113,75
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	145,00	31,90
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	10,00	2,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,171	22,00	25,77
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,484	18,00	8,70
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,467	18,00	188,41
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,392	18,00	61,06
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,106	480,00	50,88
Total utilaje de constructii						486

Total	lei	154 905
TVA	20,00 %	30 981

Total deviz:

185 886

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)